


Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2023-SRP 

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2023, através do sistema de registro de 
preços. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para atender às 
necessidades das Secretarias do Município de Tapiramutá. Tipo/Critério de Julgamento: Menor 
Preço/Menor valor global por lote.  Processo Administrativo nº 357A/2023. Sessão de abertura: 
23/02/2024, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, 331, Município 
de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 
123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico: 
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço 
supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 05/02/2024 – 
Arecion Mendes Santos - Pregoeiro. 

 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2023-SRP 

 

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 039/2023-SRP. Tipo Menor Preço global por Lote. Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas 
secretarias do Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 27/02/2024, às 08h30min. Local: Setor 
de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-
000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no 
endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado 
no endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 
05/02/2024 – Arecion Mendes Santos - Pregoeiro. 

 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: CLEITON SANTOS 
BISPO, PORTADOR DO RG Nº 1404982140 E CPF Nº 041.876.845-57. CREDENCIAMENTO 
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PARA ATUAR NA 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. 
VIGÊNCIA: 05/01/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (VINTE 
MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 05 DE 
JANEIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: ALAN LEITE DA 
SILVA, PORTADOR DO CPF Nº 055.528.355.06. CREDENCIAMENTO Nº006/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGN GRÁFICO, PARA ATUAR NA 
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. 
VIGÊNCIA: 10/01/2024 A 29/12/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.600,00 (VINTE 
E UM MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
TAPIRAMUTÁ-BA, 10 DE JANEIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – 
PREFEITO. 

 
 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: ANTENOR 
DE JESUS LIMA, PORTADOR DO RG Nº 0640795200 E CPF Nº 957.595.905-10. 
CREDENCIAMENTO 006/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGIA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 16/01/2024 A 
29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.100,00 (DEZESSETE MIL E CEM REAIS). 
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 16 DE JANEIRO 
DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060A/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: JOELMA ALMEIDA 
SENA, PORTADORA DO RG Nº 1190973626 E CPF Nº 02274509573. CREDENCIAMENTO 
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/01/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 14.300,00 (CATORZE MIL E TREZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE JANEIRO DE 2024. ROBERTO 
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: VILOBALDO PASSOS 
DE ALMEIDA FILHO, PORTADOR DO RG Nº 3924334 E CPF Nº 582.486.255-91. 
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MOTORISTA CATEGORIA E, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 19/01/2024 A 30/02/2024. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.560,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA 
REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 19 DE JANEIRO 
DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 1.557 | Ano 2024
07 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: SKIZOF0C-HYE7N6TM-I1VJSOOI-L5ODCP7U
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-02-07T10:22:47-0300




